
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

26 декабря 2024г № 492

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Ивнянского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением 
Муниципального совета от 26 декабря 2023 года № 4/32 «О бюджете 
муниципального района «Ивнянский район» на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 9 сентября 2024 года № 329 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 
программ Ивнянского района Белгородской области», в целях исполнения 
постановлений администрации муниципального района «Ивнянский район» 
от 5 сентября 2024 года № 322 «Об утверждении Положения о системе управления 
муниципальными программами Ивнянского района Белгородской области», 
от 25 сентября 2024 года № 347 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Ивнянского района» администрация Ивнянского района 
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта на территории Ивнянского района» (далее -  муниципальная программа, 
прилагается).

2.Управлению финансов и налоговой политики администрации Ивнянского 
района (Бобылева В.В.) при формировании проекта бюджета Ивнянского района 
на 2025 год и последующие годы предусмотреть денежные средства 
на реализацию муниципальной программы.

3.Информационно-техническому отделу аппарата главы администрации 
Ивнянского района (Куровицкий А.В.) обеспечить размещение постановления 
на официальном сайте администрации Ивнянского района.



4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ивнянского района по социально-культурному развитию 
Абраменко Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

2

Исполняющий обязанности 
главы администрации 

Ивнянского района JI.A. Родионова

User
Адм



3

Приложение

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Ивнянского района 
«26 » 12  2024 г. № 492

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и спорта на территории

Ивнянского района»

1. Стратегические приоритеты муниципальной программы
1.1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз

её развития

Стратегией социально-экономического развития муниципального района 
«Ивнянский район» Белгородской области определена стратегическая цель 
развития района -  повышение благосостояния населения на основе всестороннего 
использования внутреннего потенциала муниципального образования, развития 
социальной инфраструктуры и бизнеса.

Физическая культура и спорт являются составной частью воспитательного 
процесса подрастающего поколения и одним из основных условий организации 
здорового образа жизни для различных категорий населения района. Их основное 
назначение -  укрепление здоровья, повышение физических и функциональных 
возможностей организма человека, обеспечение здорового отдыха, повышение 
трудового потенциала.

Физкультурно-оздоровительную и спортивную работу в районе проводят
17 общеобразовательных школ и 3 муниципальных учреждения
физкультурно-спортивной направленности.

В районе большое внимание уделяется укреплению материально­
спортивной базы, позволяющей наращивать объёмы вовлечения широких слоев 
населения
в сферу физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности.

В структуру материально-технической базы физической культуры и спорта 
входят 89 спортивных сооружений, в том числе 1 физкультурно- оздоровительный 
комплекс, 26 спортивных залов, 1 крытый плавательный бассейн, 35 плоскостных 
спортивных сооружений.

С целью привлечения населения к систематическим занятиям физической 
культурой в Ивнянском районе разработана и внедрена система проведения 
районных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий



4

среди различных возрастных групп населения, которая осуществляется 
в соответствии с районным календарным планом.

В районе активно развивается 14 видов спорта, из них базовые 
олимпийские (пулевая стрельба, волейбол, плавание, финская ходьба, бадминтон, 
шахматы, спортивное ориентирование, настольный теннис, полиатлон, дзюдо, 
легкая атлетика, футбол). Большое внимание уделяется и другим массовым видам 
спорта: футбол, лыжный спорт, хоккей, туризм.

Сфера действия муниципальной программы охватывает население всех 
возрастов и категорий. Формирование потребности в систематических занятиях 
физической культурой необходимо начинать уже с дошкольного возраста. Именно 
в дошкольном возрасте закладываются основы ценностного отношения 
к здоровью, физическому развитию, развиваются двигательные навыки, 
формируется положительное отношение к физической культуре и здоровому 
образу жизни.

Задача 1. Развитие физической культуры в образовательных учреждениях.
Сохранить и повысить уровень резервов здоровья и физического развития, 

воспитать устойчивый интерес детей к занятиям физической культурой позволяет 
интеграция в образовательный процесс научно обоснованных двигательных 
режимов.

Особого внимания требует организация внеклассной работы по физической 
культуре в общеобразовательных школах. Являясь составной частью общей 
системы физического воспитания детей школьного возраста, внеклассная работа 
по отношению к учебной занимает подчинённое положение, осуществляется 
на добровольных началах. С целью наибольшего охвата школьников в районе 
реализуются мероприятия в рамках всероссийских соревнований «Мини-футбол 
в школу», «Кожаный мяч», «Колосок», всероссийских массовых акций «Лыжня 
России». В районе проводятся физкультурно-спортивные мероприятия среди 
школьников по сдаче системы нормативов «Готов к труду и обороне».

Задача 2. Развитие физической культуры по месту жительства.
Широкое привлечение к систематическим занятиям физической культурой 

взрослого населения области требует создания необходимых условий по месту 
жительства. Открытые спортивные сооружения, находящиеся в шаговой 
доступности, пользуются большой популярностью и способны привлекать 
значительное число людей самого разного возраста. С целью обеспечения 
и доступности спортивных сооружений реализован проект «Спортивный двор», 
в рамках которого построено и реконструировано более 5 открытых площадок. 
В рамках проекта «Развитие детского и молодёжного хоккея» построены 
2 хоккейные коробки, также в посёлке построена площадка для занятий уличной 
гимнастикой (workout).

Особое внимание следует уделять физкультурно-массовой работе по месту 
жительства в сельской местности. Анализ состояния данной деятельности показал, 
что при удовлетворительной обеспеченности спортивными сооружениями 
их загруженность в вечернее время недостаточна. Это связано с тем, что учитель 
физической культуры общеобразовательной школы не в состоянии один 
организовать данную работу с 8 до 22 часов. Таким образом, для организации 
спортивно-массовой работы в вечернее время требуется привлечение



5

тренеров-преподавателей детско-юношеских спортивных школ и педагогов 
по месту жительства и обеспечение их методической литературой.

Для вовлечения сельских жителей в систематические занятия физической 
культурой в районе проводятся сельские спартакиады. Данный формат проведения 
спортивных мероприятий позволяет привлечь к участию жителей каждого 
сельского поселения.

Задача 3. Развитие физической культуры в трудовых коллективах.
На сегодняшний день в районе нет хорошей постановки 

физкультурно-массовой работы в трудовых коллективах района. Возрождается 
традиция проведения отраслевых спартакиад по наиболее массовым видам спорта. 
Одной из главных целей спартакиад является привлечение внимания 
работодателей к спортивной жизни своих работников. Трудовые коллективы 
являются важнейшим звеном приобщения людей к систематическим занятиям 
физической культурой в целях оздоровления работников, повышения 
производительности труда, укрепления корпоративного единства.

1.2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, задачи и описание показателей конечного 

результата и сроков реализации муниципальной программы

Приоритеты муниципальной программы на долгосрочную перспективу 
в сфере физической культуры и спорта в Ивнянском районе установлены 
стратегией развития Ивнянского района.

Цель 1: Создание условий для развития массовой физической культуры 
и массового спорта среди различных категорий населения района.

Достижение данной цели возможно при решении следующих задач:
Задача 1. Популяризация физической культуры и спорта, здорового образа 

жизни среди различных категорий населения района Формирование системы 
патриотического воспитания в Ивнянском районе.

В результате реализации муниципальной программы будут достигнуты 
следующие показатели:

Показатель 1. Увеличение к 2030 году до 39 процентов доли населения 
граждан Ивнянского района, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом.

Показатель 2. Увеличение к 2030 году до 70,5 процентов доли населения 
Ивнянского района, систематически занимающих физической культурой 
и спортом, в общей численности населения района в возрасте от 3 до 79 лет.

Перечень мероприятий подпрограмм, а также сроки и этапы их реализации 
подлежат ежегодной корректировке, достигнутых результатов в предшествующий 
период реализации муниципальной программы.



6

1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями 
и показателями государственных программ Российской Федерации

Современное состояние физической культуры и спорта Белгородской 
области является результатом успешной реализации государственной политики 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации и национальными 
приоритетами, Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 24 ноября 2020 года № 3081-р.

Ивнянский район вовлечен и активно участвует в реализации национальных 
целей Российской Федерации «Сохранение населения, укрепление здоровья 

и повышение благополучия людей, поддержка семьи», «Реализация потенциала 
каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально 
ответственной личности».

Реализация муниципальной программы непосредственно направлена 
на достижение национальной цели развития Российской Федерации на период 
до 2030 года «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение 
благополучия людей, поддержка семьи», определенной Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года». 
Предусматривается увеличение к 2030 году до 39 процентов доли граждан, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, реализацию 
на территории Ивнянского района муниципальной программы.

Муниципальная программа соответствует стратегии социально- 
экономического развития Белгородской области на период до 2030 года, где одним 
из трех ключевых стратегических приоритетов долгосрочного развития обозначает 
«развитие человеческого капитала, качества среды», составным элементом 
которого является развитие физической культуры и спорта Белгородской области 
в части вовлечения граждан в массовый спорт, продвижения здорового образа 
жизни, развития спортивного резерва и укрепления традиций спорта высших 
достижений.



1.4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного
решения

в сфере реализации муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы направлены на решение 
основных задач, установленных в структурных элементах.

По муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Ивнянского рай» определены ключевые задачи:

Задача 1. «Создание условий для развития массовой физической культуры 
и массового спорта среди различных категорий населения района.»;

Задача 2. «Исполнение муниципальных функций Физкультурно- 
оздоровительного комплекса в соответствии с действующим законодательством»;

Задача 3. «Исполнение муниципальных функций плавательного бассейна 
в соответствии с действующим законодательством»;

Задача 4. «Исполнение муниципальных функций Дома спорта с. Новенькое 
в соответствии с действующим законодательством».

Для решения данных задач определены следующие механизмы 
воздействия:

создание для всех категорий и групп населения условий для занятий 
физической культурой и спортом (новая модель спорта);

-  создание условий для привлечения к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом не менее 73 процентов граждан трудоспособного 
возраста;

-  организация событийных спортивных мероприятий на территории 
Ивнянского района;

-  создание спортивной инфраструктуры и материально-технической 
базы для занятий физической культурой и спортом;

развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, 
строительство спортивных объектов шаговой доступности и обеспечение 
доступности этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов;

-  развитие материально-технической базы спорта высших достижений 
для подготовки спортсменов, в том числе по наиболее массовым видам спорта, 
не включенным в программы Олимпийских и Паралимпийских игр;

-  создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов 
и тренеров с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки;

реализация основных направлений государственной политики 
Белгородской области в целях создания благоприятных условий для устойчивого 
развития в сф ере физической культуры и спорта;

-  расширение участия общественных и некоммерческих организаций 
в добровольческой деятельности.

7



7

1.4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного
решения

в сфере реализации муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы направлены на решение 
основных задач, установленных в структурных элементах.

По муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Ивнянского рай» определены ключевые задачи:

Задача 1. «Создание условий для развития массовой физической культуры 
и массового спорта среди различных категорий населения района.»;

Задача 2. «Исполнение муниципальных функций Физкультурно- 
оздоровительного комплекса в соответствии с действующим законодательством»;

Задача 3. «Исполнение муниципальных функций плавательного бассейна 
в соответствии с действующим законодательством»;

Задача 4. «Исполнение муниципальных функций Дома спорта с. Новенькое 
в соответствии с действующим законодательством».

Для решения данных задач определены следующие механизмы 
воздействия:

-  создание для всех категорий и групп населения условий для занятий 
физической культурой и спортом (новая модель спорта);

-  создание условий для привлечения к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом не менее 73 процентов граждан трудоспособного 
возраста;

-  организация событийных спортивных мероприятий на территории 
Ивнянского района;

-  создание спортивной инфраструктуры и материально-технической 
базы для занятий физической культурой и спортом;

-  развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, 
строительство спортивных объектов шаговой доступности и обеспечение 
доступности этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов;

-  развитие материально-технической базы спорта высших достижений 
для подготовки спортсменов, в том числе по наиболее массовым видам спорта, 
не включенным в программы Олимпийских и Паралимпийских игр;

создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов 
и тренеров с учетом непрерывности процессов обучения и спортивной подготовки;

-  реализация основных направлений государственной политики 
Белгородской области в целях создания благоприятных условий для устойчивого 
развития в сфере физической культуры и спорта;

расширение участия общественных и некоммерческих организаций 
в добровольческой деятельности.



8

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ивнянского района
«_26 » декабря 2024 г. № 492

П А С П О Р Т  
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Ивнянского района»

1. Основные положения

Куратор муниципальной) 
программы

Абраменко Татьяна Викторовна, заместитель главы администрации муниципального района «Ивнянский район» по 
социально-культурному развитию

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Дудко Юлия Юрьевна (МБУ «Центр физической культуры и спорта администрации муниципального района «Ивнянский район» 
Белгородской области»)

Период реализации муниципальной 
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется в один этап -  2025 — 2030 годы

Цели муниципальной программы Цель 1: Создание условий для развития массовой физической культуры и массового спорта среди различных категорий населения 
района.

Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы

Направления (подпрограммы) не выделяются

Объемы финансового обеспечения 
за весь период реализации

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
Всего по Муниципальной программы Ивнянского района, в том числе: 195 259,8
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 34 853,2
- местный бюджет 160 676,6
- внебюджетные источники 0,0

Связь с национальными целями 
развития Российской Федерации/ 
государственной программой 
Белгородской области

Национальная цель «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи», «Реализация 
потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности».
Показатель 1 «Повышение ожидаемой государственными программами Российской Федерации продолжительности жизни до 78 лет и ’ 
до 81 года к 2036 году»
Показатель 2 «Повышения к 2030 году уровня удовлетворённости граждан условиями для занятий физической культурой и спортом»

Связь с целью развития 
Белгородской 
области/стратегическими 
приоритетами Белгородской области

«Создание современной доступной инфраструктуры, открытой сервисной и спортивно-событийной политики для вовлечения в занятия 
физической культурой и спортом всех жителей Белгородской области».
Приоритет «Развитие человеческого капитала, качества среды»
Показатель «Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом»

Связь с целями развития Ивнянского 
района / стратегическими 
направлениями Ивнянского района

Первое стратегическое направление «Развитие человеческого капитала муниципального района «Ивнянский район», 
«Улучшение демографической ситуации и укрепление здоровья населения».
Индикатор: «Доля населения, регулярно занимающегося физкультурой и спортом (%)»



9

2. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

У ров 
ень 

пока 
зател 

я

Призн
ак

возрас
тания/
убыва

ния

Едини
ца

измере
ния
(по

ОКЕИ
)

Базовое
значение Значение показателя по годам

Документ

Ответств 
енный за 
достижен 

ие
показател

я

Связь с 
показателя 

ми 
националь 
ных целей

Связь с показателями 
государственных 

программ Белгородской 
областизна

чей
ие

год
V)гчо

VOгчогч

Г'N
ОГЧ

00гчогч

0\г»огч

о
огч

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель 1. Создание условий для развития массовой физической культуры и массового спорта с эеди различных категорий населения района
1.1 Доля населения

граждан
Ивнянского
района,
систематическ
и
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, 
процент

МП Прогре
ссирую
щий

%
(Проц)

35,0 2023 36,5 37,0 37,5 38,0 38,5 39,0 Распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федерации от
24.11.2020 года 
№ 3081-р, 
распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федерации от
01.10.2021 года 
№ 2765-р

МБУ
«ЦФКИС»

Увеличение
доли
граждан,
систематиче
ски
занимающи
хся
физической 
культурой и 
спортом, до 
70
процентов.

Доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом

1.2 Доля населения
Ивнянского
района,
систематическ
и занимающих
физической
культурой и
спортом,в
общей
численности
населения
района в
возрасте от 3
до 79 лет,
процент

МП Прогре
ссирую
щий

%
(Проц)

58,5 2023 60,1 62,6 65,1 67,6 70,1 70,5 Распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федерации от
24.11.2020 года 
№ 3081-р, 
распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федеращш от
01.10.2021 года 
№ 2765-р

МБУ
«ЦФКИС»

Увеличение 
доли 

граждан, 
систематиче 

ски 
занимающи 

хся 
физической 
культурой и 
спортом, до 

70
процентов. 
Повышение 
ожидаемой 
продолжите 

льности 
жизни до 78 

лет

Доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом - от 55 лет 
(женщины) и от 60 лет 
(мужчины), до 79 лет 
включительно 
систематически 
Занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей 
численности граждан 
данной возрастной 
категории



10

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

№
п/п

Цели/показатели муниципальной 
программы

Уровень
показателя

Единица измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец 
2025 годаянв. фев. |март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Цель 1. Создание условий для развития массовой физической культуры и массового спо рта среди различных категорий населения района
1.1. Доля населения граждан Ивнянского района, 

систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, процент

Прогрессирующий % (Проц) 35,13 35,25 35,38 35,5 35,63 35,75 38,88 36,0 36,13 36,25 36,38 36,5

1.2. Доля населения Ивнянского района, 
систематически занимающих физической 
культурой и спортом, в общей численности 
населения района в возрасте от 3 до 79 лет, 
процент

Прогрессирующий % (Проц) 58,5 58,63 58,76 58,89 59,02 59,15 59,28 59,41 59,54 59,67 59,8 60,1

4. Структура муниципальной программы
№
п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента Связь с показателями

1 2 3 4

1. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Ивнянского района»

1.М.
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий 
населения района.»

Ответственный за реализацию: МБУ «ЦФКИС» Срок реализации: 2025-2030 годы

1.М.1

Популяризация физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни среди 
различных категорий населения района

Проведены мероприятия по популяризации 
физической культуры
и спорта, пропаганды здорового образа жизни 
среди различных категорий населения района, 
повышению охвата населения занятием спортом

Доля населения граждан Ивнянского района, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, процент 
Доля населения Ивнянского района, систематически 
занимающих физической культурой и спортом, 
в общей численности населения района в возрасте от 3 до 79 
лет, процент

2.М. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Физкультурно-оздоровительного комплекса п. Ивня»

Ответственный за реализацию: МБУ «ЦФКИС» Срок реализации: 2025-2030 годы-

2.М.1

Исполнение муниципальных функций 
Физкультурно-оздоровительного комплекса 
в соответствии с действующим 
законодательством

Выполнение задач по исполнению 
муниципальных функций и оказанию 
муниципальных услуг ФОК п. Ивня в 
соответствии с действующим законодательством, 
обеспечение соблюдения норм законодательства 
РФ и законодательства БО

Доля населения граждан Ивнянского района, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, процент 
Доля населения Ивнянского района, систематически 
занимающих физической культурой и спортом, 
в общей численности населения района в возрасте от 3 до 79 
лет, процент



11

з.м. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности плавательного бассейна п. Ивня»
Ответственный за реализацию: МБУ «ЦФКИС» Срок реализации: 2025-2030 годы

З.М.1

Исполнение муниципальных функций 
плавательного бассейна в соответствии 
с действующим законодательством

Выполнение задач по исполнению 
муниципальных функций и оказанию 
муниципальных услуг плавательного бассейна п. 
Ивня в соответствии
с действующим законодательством, обеспечение 
соблюдения норм законодательства РФ и 
законодательства БО

Доля населения граждан Ивнянского района, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, процент 
Доля населения Ивнянского района, систематически 
занимающих физической культурой и спортом, 
в общей численности населения района в возрасте от 3 до 79 
лет, процент

4.М. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Дома спорта с. Новенькое»
Ответственный за реализацию: МБУ «ЦФКИС» Срок реализации: 2025-2030 годы

4.М.1
Исполнение муниципальных функций Дома 
спорта с. Новенькое» в соответствии 
с действующим законодательством

Выполнение задач по исполнению 
муниципальных функций и оказанию 
муниципальных услуг Дома спорта с. Новенькое» 
в соответствии 
с действующим законодательством, обеспечение 
соблюдения норм законодательства РФ и 
законодательства БО

Доля населения граждан Ивнянского района, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, процент 
Доля населения Ивнянского района, систематически 
занимающих физической культурой и спортом, 
в общей численности населения района в возрасте от 3 до 79 
лет, процент

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Наименование муниципальной программы, структурного элемента 
/ источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Ивнянского района» (всего), в том числе:

06 67087,2 24315,0 24553,0 25512,9 26511,7 27550,0 195529,8
Местный бюджет (всего), из них: 67087,2 24315,0 24553,0 25512,9 26511,7 27550,0 195529,8
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 34853,2 0 0 0 0 0 34853,2
- местный бюджет 32234,0 24315,0 24553,0 25512,9 26511,7 27550,0 160676,6
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0
Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно) - - - - - - -

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 
развития физической культуры и спорта, пропаганда здорового 
образа жизни среди различных категорий населения 
района»(всего), в том числе:

06 4 01

550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0

Местный бюджет (всего), из них: 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0



12

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 
Физкультурно-оздоровительного комплекса п. Ивня» (всего), в том 
числе:

06 4 02
47964,7 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 110642,6

Местный бюджет (всего), из них: 47964,7 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 110642,6
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 34853,2 0 0 0 0 0 34853,2 ,
- местный бюджет 13111,5 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 75789,4
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 
плавательного бассейна п. Ивня» (всего), в том числе:

06 4 03 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4

Местный бюджет (всего), из них: 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 
Дома спорта с. Новенькое» (всего), в том числе:

06 4 04 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8

Местный бюджет (всего), из них: 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 -
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0



13

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ивнянского района
« 26» декабря 2024 г. № 492

ПАСПОРТ 
комплекса процессных мероприятий 

«Создание условий для развития физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни среди различных 
категорий населения района» 

(далее -  комплекс процессных мероприятия 1)

1. Общие положения
Ответственный орган: Наименование ОИВ: МБУ «ЦФКИС», заместитель директора Дудко Юлия Юрьевна
Связь с муниципальной программой: Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Ивнянского района»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1

№
п/п

Наименование
показателя/задачи

Призна
к

возраст
ания/

убывай
ия

У ров 
ень 
пока 
зател 

я

Единиц
а

измерен 
ия (по 

ОКЕИ)

Базовое
значение Значение показателей по годам

Ответственн 
ый за 

достижение 
показателя

Информационн 
ая система

знач
ение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1. Популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения района.
1.1 Численность граждан 

Ивнянского района, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, процент

Прогре
ссирую

щий
КМ
п Чел. 7329 2023 7643 7747 7852 7957 8000 8166 МБУ

«ЦФКИС»

1.2 Численность граждан 
Ивнянского района, 
систематически занимающих 
физической культурой и 
спортом, в общей численности 
населения района в возрасте 
от 3 до 79 лет

Прогре
ссирую

щий

км
п Чел. 12249 2023 12584 13108 13631 14155 14678 14762 МБУ

«ЦФКИС»



14

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году

№ п/п Показатели комплекса процессных 
мероприятий

Уровень
показателя

Единица 
измерения(по 

ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец 
2025годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Задача 1. Популяризация физической культу]ры и спорта, пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения района.
1.1. Численность населения граждан Ивнянского 

района, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, процент

КМП Чел. - - - - - - - - - - - 7643

2.1. Численность населения Ивнянского района, 
систематически занимающих физической 
культурой и спортом, в общей численности 
населения района в возрасте от 3 до 79 лет, 
процент

КМП Чел. - 12584

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятий
(результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия (результата) по 
годам Связь с показателями комплекса 

процессных мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задача 1. Популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения района.

1.

Мероприятие 
(результат) 
Организованы и 
проведены
мероприятия в рамках 
направления 
(подпрограммы) 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Ивнянского 
района»

Организация 
и проведения 
мероприятия

% (Проц) - 2023 100 100 100 100 100 100

Численность населения граждан 
Ивнянского района, систематически 

занимающихся физической культурой 
и спортом, процент 

Численность населения Ивнянского 
района, систематически занимающих 
физической культурой и спортом, в 

общей численности населения района 
в возрасте от 3 до 79 лет, процент

1.1. В рамках мероприятия организованы и проведены мероприятия по направлению в рамках подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории Ивнянского района»



15

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1

Наименование мероприятия (результата) / источник 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 
развития физической культуры и спорта, пропаганда 
здорового образа жизни среди различных категорий населения 
района» (всего), в том числе:

06 4 01

550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0

Местный бюджет (всего), из них: 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 0 0 0 0 0 0 0

- местный бюджет 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие (результат) «Организованны и проведены 
мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Ивнянского района»

110 28 91 
06 4 01 

ХХХХХХХХ
550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0

Местный бюджет (всего), из них: 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно) 0 0 0 0 0 0 0

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 0 0 0 0 0 0 0

- местный бюджет 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0



16

Приложение 
к паспорту комплекса процессных 
мероприятий «Создание условий 

для развития физической культуры 
и спорта, пропаганда здорового 
образа жизни среди различных 
категорий населения района»

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, 

наименование ОИВ субъекта 
Российской Федерации 

(местной администрации 
муниципального образования), 

иного государственного 
(муниципального) органа, 

организации)

Вид подтверждающего документа

1 2 3 4
Задача 1. Популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни среди различных категорий населения района.
Мероприятие (результат) Организованы и проведены 
мероприятия в рамках подпрограммы «Создание условий 
для развития физической культуры и спорта, пропаганда 
здорового образа жизни среди различных категорий 
населения района.» в 2025 году реализации

X

МБУ «ЦФКИС», Заместитель 
директора Дудко Юлия Юрьевна Отчет по охвату численности, Областной рейтинг

Контрольная точка 1.1 Закупка материальной базы 24.11.2025
Контрольная точка 1.2. Формирование списка 
награждённых 24.11.2025

Контрольная точка 1.3. Проведение мероприятия 24.12.2025
Мероприятие (результат) Организованы и проведены 
мероприятия в рамках подпрограммы Организованны и 
проведены мероприятия в рамках подпрограммы «Создание 
условий для развития физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни среди различных 
категорий населения района» в 2026 году реализации

X

Контрольная точка 1.4. Закупка материальной базы 24.11.2026
Контрольная точка 1.5. Формирование списка 
награждённых 24.11.2026

Контрольная точка 1.6. Проведение мероприятия 24.12.2026



17

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, 

наименование ОИВ субъекта 
Российской Федерации 

(местной администрации 
муниципального образования), 

иного государственного 
(муниципального) органа, 

организации)

Вид подтверждающего документа

Мероприятие (результат) Организованы и проведены 
мероприятия в рамках подпрограммы Организованны и 
проведены мероприятия в рамках подпрограммы «Создание 
условий для развития физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни среди различных 
категорий населения района» в 2027 году реализации

X

Контрольная точка 1.7. Закупка материальной базы 24.11.2027
Контрольная точка 1.8. Формирование списка 
награждённых 24.11.2027

Контрольная точка 1.9. Проведение мероприятия 24.12.2027



18

1. Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности Физкультурно-оздоровительного комплекса п. Ивня»

(далее -  комплекс процессных мероприятий 2)

1. Общие положения
Ответственный орган: Наименование ОИВ: МБУ «ЦФКИС», заместитель директора Дудко Юлия Юрьевна
Связь с муниципальной программой: Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Ивнянского района»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п

Наименование
показателя/

задачи

Признак
возрастай

ия/
убывания

Уровень
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое
значение Значение показателей по годам Ответственный 

за достижение 
показателя

Информ
ационна

я
система

значен
ие год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача «Исполнение муниципальных функций Физкультурно-оздо ровительного комплекса в соответствии с действующим законодательством»

1.1

Объем платных
услуг
населению
Ивнянского
района,
оказанных
Физкультурно-
оздоровительн
ым комплексом
п. Ив не

Прогресси
рующий КМП Тыс.руб. 120,00 2023 123,60 127,31 131,13 135,05 139,10 143,27 МКУ «ЦФКИС»



19

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году

№
п/п Показатели комплекса процессных мероприятий Уровень

показателя

Единица 
измерения (по 

ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец 
2025годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Задача «Исполнение муниципальных функций Физкультурно-оздоровительного комплекса в соответствии с действующим законодательством»

1.1.
Объем платных услуг населению Ивнянского 
района оказанных Физкультурно-оздоровительным 
комплексом п. Ивне

КМП Тыс.руб. 123,60

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п

Наименование 
мероприятия (результата)

Тип
мероприятий
(результата)

Единица
измерения

(по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия (результата) 
по годам

Связь с показателями 
комплекса процессных 

мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача «Исполнение муниципальных функций Физкультурно-оздоровительного комплекса в соответствии с действующим законодательством»

1.

Мероприятие (результат) 
«Обеспечена деятельность и 
функционирование ФОК п. 
Ивне»

Осуществление
текущей
деятельности Единиц 1 2023 1 1 1 1 1 1

Объем платных услуг 
населению Ивнянского района 

оказанных 
Физкультурно-оздоровительным 

комплексом п. Ивня
Осуществление материального обеспечения Физкультурно-оздоровительного комплекса п. Ивня, включая фонд оплаты труда, эксплуатацию и текущий ремонт, 
оплату коммунальных услуг и иных хозяйственных расходов.



20

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2

Наименование мероприятия (результата) / 
источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового 
по годам реализации

обеспечения 
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности Физкультурно-оздоровительного комплекса п. 
Ивня» (всего), в том числе:

06 4 02
47964,7 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 110642,6

Местный бюджет (всего), из них: 47964,7 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 110642,6
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно) 0 0 0 0 0 0 0

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 34853,2 0 0 0 0 0 34853,2

- местный бюджет 13111,5 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 75789,4
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и 
функционирование Физкультурно-оздоровительным комплексом 
п. Ивня»

110 28 91 
06 4 02 

ХХХХХХХХ

0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет (всего), из них: 47964,7 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 110642,6
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 
(справочно) 47964,7 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 110642,6

межбюджетные трансферты из областного бюджета 
(справочно) 0 0 0 0 0 0 0

- местный бюджет 34853,2 0 0 0 0 0 34853,2
Внебюджетные источники 13111,5 11835,0 11973,0 12451,9 12950,0 13468,0 75789,4
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0



21

Приложение 
к паспорту комплекса процессных 

мероприятий «Обеспечение 
деятельности Физкультурно- 

оздоровительного комплекса п. 
Ивня»

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный 
исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 
наименование ОИВ 

субъекта Российской 
Федерации (местной 

администрации 
муниципального 

образования), иного 
государственного 
(муниципального) 

органа, организации)

Вид
подтверждающего

документа

1 2 3 4
Задача «Исполнение муниципальных функций Физкультурно-оздоровительного комплекса в соответствии с действующим законодательством»
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование Физкультурно-оздоровительным комплексом п. Ивня» в 2025 году
Контрольная точка 1.1 Обеспечена заработная плата по категориям работников, не попадающим 
под повышение по указам Презедента РФ 31.12.2025

МБУ «ЦФКИС», 
заместитель директор 

Дудко Юлия Юрьевна.

Квартальные, 
полугодовые и 
годовые отчёты

Контрольная точка 1.2 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям работников, 
не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2025

Контрольная точка 1.3 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2025
Контрольная точка 1.4 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2025
Контрольная точка 1.5 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2025
Контрольная точка 1.6 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2025
Контрольная точка 1.7 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2025

Контрольная точка 1.8 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2025
Контрольная точка 1.9. Капитальный ремонт в рамках физической культуры и массового спорта 31.12.2025
Контрольная точка 1.10. Обеспечение деятельности в рамках физической культуры и массового 
спорта в сельских поселениях

31.12.2025

Мероприятие (результат)«Обеспечена деятельность и функционирование 
Физкультурно-оздоровительным комплексом п. Ивня» в 2026 году реализации

31.12.2026

Контрольная точка 1.11. Заработная плата по категориям работников, не попадающим под 31.12.2026



22

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный 
исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 
наименование ОИВ 

субъекта Российской 
Федерации (местной 

администрации 
муниципального 

образования), иного 
государственного 
(муниципального) 

органа, организации)

Вид
подтверждающего

документа

повышение по указам Презедента РФ
Контрольная точка 1.12 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям 
работников, не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2026

Контрольная точка 1.13 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2026
Контрольная точка 1.14 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2026
Контрольная точка 1.15 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2026
Контрольная точка 1.16 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2026
Контрольная точка 1.17 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2026

Контрольная точка 1.18 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2026
Контрольная точка 1.19. Обеспечение деятельности в рамках физической культуры и массового 
спорта в сельских поселениях

31.12.2027

Мероприятие (результат) Обеспечена деятельность и функционирование 
Физкультурно-оздоровительным комплексом п. Ивня» в 2027 году реализации

31.12.2027

Контрольная точка 1.20 Обеспечена заработная плата по категориям работников, не попадающим 
под повышение по указам Президента РФ

31.12.2027

Контрольная точка 1.21 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям 
работников, не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2027

Контрольная точка 1.22 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2027
Контрольная точка 1.23 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2027
Контрольная точка 1.24 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2027
Контрольная точка 1.25 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2027
Контрольная точка 1.26 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2027

Контрольная точка 1.27 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2027
Контрольная точка 1.18. Обеспечение деятельности в рамках физической культуры и массового 
спорта в сельских поселениях

31.12.2027



23

2. Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности плавательного бассейна п. Ивня» 

(далее -  комплекс процессных мероприятий 3)

1. Общие положения
Ответственный орган: Наименование ОИВ: МБУ «ЦФКИС», заместитель директора Дудко Юлия Юрьевна
Связь с муниципальной программой: Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Ивнянского района»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 3

№
п/п

Наименование
показателя/задачи

Призн
ак

возрас
тания/
убыва

ния

Уровень
показател

я

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателей по годам
Ответственный 
за достижение 

показателя

Информационн 
ая системазначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача «Исполнение муниципальных функций плавательного бассейна в соответствии с действующим законодательством»

1.1

Объем платных 
услуг населению 
Ивнянского района, 
оказанных 
плавательным 
бассейном п. Ивня

Прогре
ссирую

щий
КМП Тыс. руб. 800,0 2023 824,0 848,7 874,2 900,4 927,4 955,2 МКУ «ЦФКИС»

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 3 в 2025 году

№
п/п Показатели комплекса процессных мероприятий Уровень

показателя

Единица 
измерения (по 

ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам
На конец 2025годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Задача «Исполнение муниципальных функций плавательного бассейна в соответствии с действующим законодательством»

1.1. Объем платных услуг населению Ивнянского 
района оказанных плавательным бассейном п. Ивня КМП % (Проц) 824,00



24

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 3

№
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

Тип мероприятий 
(результата)

Г Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия (результата) 
по годам

Связь с показателями 
комплекса процессных 

мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача «Исполнение муниципальных функций плавательного бассейна в соответствии с действующим законодательством»

1.

Мероприятие (результат) «Обеспечена 
деятельность и функционирование 
плавательного бассейна п. Ивня»

Осуществление
текущей
деятельности Единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Объем платных услуг 
населению Ивнянского 

района, оказанных 
плавательным бассейном 

п. Ивня
Осуществление материального обеспечения плавательного бассейна п. Ивня, включая фонд оплаты труда, эксплуатацию и текущий ремонт, оплату коммунальных 
услуг и иных хозяйственных расходов.



25

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3

Наименование мероприятия (результата) / 
источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности плавательного 
бассейна п. Ивня» (всего), в том числе:

06 4 03 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4

Местный бюджет (всего), из них: 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0

- местный бюджет 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность 
и функционирование плавательного бассейна п. Ивня»

110 28 91 
064 03 

ХХХХХХХХ

13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4

Местный бюджет (всего), из них: 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 13499,3 7550,0 7600,0 7904,0 8220,2 8548,9 53322,4
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0



26

Приложение 
к паспорту комплекса процессных 

мероприятий «Обеспечение 
деятельности плавательного 

бассейна п. Ивня»
6. План реализации комплекса процессных мероприятий 3

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, 

наименование ОИВ субъекта 
Российской Федерации 

(местной администрации 
муниципального образования), 

иного государственного 
(муниципального) органа, 

организации)

Вид
подтверждающего

документа

1 2 3 4
Задача «Исполнение муниципальных функций плавательного бассейна в соответствии с действующим законодательством»
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование плавательного бассейна п. Ивня» в 2025 году реализации
Контрольная точка 1.1 Обеспечена заработная плата по категориям работников, не попадающим 
под повышение по указам Президента РФ 31.12.2025

МБУ «ЦФКИС», Заместитель 
директора Дудко Юлия Юрьевна.

Квартальные, 
полугодовые и 
годовые отчёты

Контрольная точка 1.2 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям работников, 
не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2025

Контрольная точка 1.3 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2025
Контрольная точка 1.4 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2025
Контрольная точка 1.5 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2025
Контрольная точка 1.6 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2025
Контрольная точка 1.7 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2025

Контрольная точка 1.8 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2025
Контрольная точка 1.9. Капитальный ремонт в рамках физической культуры и массового спорта 31.12.2025
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование плавательного бассейна 
п. Ивня» в 2026 году реализации

31.12.2026

Контрольная точка 1.9 Заработная плата по категориям работников, не попадающим под 
повышение по указам Президента РФ

31.12.2026

Контрольная точка 1.10 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям 
работников, не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2026

Контрольная точка 1.11 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2026
Контрольная точка 1.12 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2026
Контрольная точка 1.13 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2026



27

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, 

наименование ОИВ субъекта 
Российской Федерации 

(местной администрации 
муниципального образования), 

иного государственного 
(муниципального) органа, 

организации)

Вид
подтверждающего

документа

Контрольная точка 1.14 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2026
Контрольная точка 1.15 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2026

Контрольная точка 1.16 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2026
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование плавательного бассейна 
п. Ивня» в 2027 году реализации

31.12.2027

Контрольная точка 1.17 Обеспечена заработная плата по категориям работников, не попадающим 
под повышение по указам Президента РФ

31.12.2027

Контрольная точка 1.18 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям 
работников, не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2027

Контрольная точка 1.19 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2027
Контрольная точка 1.20 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2027
Контрольная точка 1.21 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2027
Контрольная точка 1.22 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2027
Контрольная точка 1.23 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2027

Контрольная точка 1.24 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2027



28

3. Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности Дома спорта с. Новенькое» 

(далее -  комплекс процессных мероприятий 4)

1. Общие положения
Ответственный орган: Наименование ОИВ: МБУ «ЦФКИС», заместитель директора Дудко Юлия Юрьевна
Связь с муниципальной программой: Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Ивнянского района»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 4

№
п/п

Наименование
показателя/задачи

Признак
возрастай

ия/
убывания

Урове
нь

показа
теля

Единиц
а

измерен
ия
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение Значение показателей по годам

Ответственный за 
достижение показателя

Информацио
иная

системазначени
е год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача «Исполнение муниципальных функций Дома спорта с. Новенькое в соответствии с действующим законодательством»

1.1

Объем платных 
услуг населению 
Ивнянского района 
оказанных 
плавательным 
бассейном п. Ивня

Прогресси
рующий КМП Тыс.

руб. 115,0 2023 118,5 122,0 125,7 129,4 133,3 137,3 МКУ «ЦФКИС» -

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 4 в 2025 году

№
п/п Показатели комплекса процессных мероприятий Уровень

показателя

Единица 
измерения (по 

ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам
На конец 2025годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Задача «Исполнение муниципальных функций Дома спорта с. Новенькое в соответствии с действующим законодательством»

1.1. Объем платных услуг населению Ивнянского 
района оказанных Домам спорта с.Новенькое КМП Тыс. руб. 118,5



29

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 4

№
п/п

Наименование 
мероприятия (результата)

Тип
мероприятий
(результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое
значение Значения мероприятия (результата) по годам Связь с показателями 

комплекса процессных 
мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача «Исполнение муниципальных функций Дома спорта с. Новенькое в соответствии с действующим законодательством»

1.

Мероприятие (результат) 
«Обеспечена деятельность 
и функционирование Дома 
спорта с. Новенькое»

Осуществление
текущей
деятельности Единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Объем платных услуг 
населению Ивнянского района 

оказанных плавательным 
бассейном п. Ивня

Осуществление материального обеспечения плавательного бассейна п. Ивня, включая фонд оплаты труда, эксплуатацию и текущий ремонт, оплату коммунальных 
услуг и иных хозяйственных расходов.

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 4

Наименование мероприятия (результата) / 
источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Дома спорта 
с. Новенькое» (всего), в том числе:

06 4 04 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8

Местный бюджет (всего), из них: 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование Дома 
спорта с. Новенькое»

1102891 
06 4 04 

ХХХХХХХХ

5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8

Местный бюджет (всего), из них: 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0 0 0 0 0 0 0
- местный бюджет 5073,2 4380,0 4430,0 4607,0 4791,5 4983,1 28264,8
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
Нераспределенный резерв (местный бюджет) 0 0 0 0 0 0 0



30

Приложение 
к паспорту комплекса процессных 

мероприятий «Обеспечение 
деятельности Дома спорта 

с. Новенькое»
6. План реализации комплекса процессных мероприятий 4

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, 

наименование ОИВ субъекта 
Российской Федерации 

(местной администрации 
муниципального образования), 

иного государственного 
(муниципального) органа, 

организации)

Вид
подтверждающего

документа

1 2 3 4
Задача «Исполнение муниципальных функций Дома спорта с. Новенькое в соответствии с действующим законодательством»
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование Дома спорта с. Новенькое» в 2025 году реализации
Контрольная точка 1.1 Обеспечена заработная плата по категориям работников, не попадающим 
под повышение по указам Презедента РФ 31.12.2025

МБУ «ЦФКИС», директор Дудко 
Юлия Юрьевна.

Квартальные, 
полугодовые 

и годовые отчёты

Контрольная точка 1.2 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям работников, 
не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2025

Контрольная точка 1.3 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2025
Контрольная точка 1.4 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2025
Контрольная точка 1.5 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2025
Контрольная точка 1.6 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2025
Контрольная точка 1.7 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2025

Контрольная точка 1.8 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2025
Контрольная точка 1.9. Капитальный ремонт в рамках физической культуры и массового спорта 31.12.2025
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование Дома спорта с. 
Новенькое» в 2026 году реализации

31.12.2026

Контрольная точка 1.9 Заработная плата по категориям работников, не попадающим под 
повышение по указам Презедента РФ

31.12.2026

Контрольная точка 1.10 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям 
работников, не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2026

Контрольная точка 1.11 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2026
Контрольная точка 1.12 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2026
Контрольная точка 1.13 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2026



31

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, 

наименование ОИВ субъекта 
Российской Федерации 

(местной администрации 
муниципального образования), 

иного государственного 
(муниципального) органа, 

организации)

Вид
подтверждающего

документа

Контрольная точка 1.14 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2026
Контрольная точка 1.15 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2026

Контрольная точка 1.16 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2026
Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность и функционирование Дома спорта с. 
Новенькое» в 2027 году реализации

31.12.2027

Контрольная точка 1.17 Обеспечена заработная плата по категориям работников, не попадающим 
под повышение по указам Президента РФ

31.12.2027

Контрольная точка 1.18 Обеспечено начисление на выплаты по оплате труда категориям 
работников, не попадающим под повышение по указам Президента РФ

31.12.2027

Контрольная точка 1.19 Обеспечены выплаты на транспортные услуги 31.12.2027
Контрольная точка 1.20 Обеспечена оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 31.12.2027
Контрольная точка 1.21 Обеспечена оплата текущего ремонта зданий и сооружений 31.12.2027
Контрольная точка 1.22 Обеспечена оплата прочих расходов, услуг 31.12.2027
Контрольная точка 1.23 Обеспечена выплата пособий за первые три дня временной 
нетрудоспособности «не указанных» категорий работников

31.12.2027

Контрольная точка 1.24 Оплата на приобретение оборудования 31.12.2027



32

Приложение 
к муниципальной программе 

Ивнянского района «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Ивнянского района»

Сведения о методике расчёта 
показателей конечного результата муниципальной программы

№ Наименование Единица Определение Временные Алгоритм Базовые Метод сбора Пункт Ответстве Реквизиты Срок
п/ показателя измерения показателя характерис формировани показатели информации, Федерально нныи за акта(при представлени
п (по ОКЕИ) тики я (формула) (используем индекс го плана сбор наличии) я годовой

показателя и
методологиче 

ские 
пояснения к 
показателю

ые
в формуле)

формы
отчетности

статистичес 
ких работ

данных по 
показател 

ю

отчетной
информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Доля населения Процент Отражает Ежегодно №= Чз- Периодическая 47.1 МБУ До 10 февраля

граждан Ивнянского долю граждан Чз/Чн*100 численносгь отчетность. «ЦФКИС», года,
района, трудоспособн занимающих Форма 1-ФК директор следующего за
систематически ого возраста, ся «Сведения о Дудко отчетным
занимающихся систематичес физической физической Юлия
физической ки культурой и культуре и Юрьевна.
культурой и спортом занимающихс 

я физической 
культурой и 
спортом

спортом в
соответствии
с данными
федерального
статистическ
ого
наблюдения 
по форме 
1-ФК
«Сведения о 
физической 
культуре и 
спорте», чел

спорте», 
приказ 
Росстата от 
23.06.2023г. № 
303

2. Доля населения Процент Отражает Ежегодно Дз= Чз- Периодическая 47.1 МБУ До 10 февраля
Ивнянского района, долю граждан Чз/Чн*100 численность отчетность. «ЦФКИС», года,
систематически трудоспособн занимающих Форма 1-ФК директор следующего за
занимающих ого возраста, ся «Сведения о Дудко отчетным



33

№ 
nI 
п

Наименование
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Определение
показателя

Временные
характерно

тики
показателя

Алгоритм 
формировани 
я (формула) 

и
методологи че 

ские 
пояснения к 
показателю

Базовые
показатели

(используем
ые

в формуле)

Метод сбора 
информации, 

индекс 
формы 

отчетности

Пункт 
Федерально 

го плана 
статистичес 

ких работ

Ответстве 
нный за 

сбор 
данных по 
показател 

ю

Реквизиты 
акта(при 
наличии)

Срок 
представлени 

я годовой 
отчетной 

информации

физической 
культурой и 
спортом, в общей 
численности 
населения района в 
возрасте от 3 до 79 
лет, процент

систематичес
ки
занимающихс 
я физической 
культурой и 
спортом

физической 
культурой и 
спортом в 
возрасте от 3 
до 79 лет в 
соответствии 
с данными 
федерального 
статистическ 
ого
наблюдения 
по форме 
1-ФК
«Сведения о 
физической 
культуре и 
спорте», чел

физической 
культуре и 
спорте», 
приказ 
Росстата от 
23.06.2023г. № 
303

Юлия
Юрьевна.

User
Адм


